
 

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 80/2021 

z dnia 28.04.2021 r.  

Rektora SUM 

Zarządzenie Nr 23/2008 

z dnia 10.03.2008 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 
 

w sprawie: wskaźników narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych 

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach 

 

tekst jednolity 

 

Działając na podstawie § 29 ust.3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(Uchwała Nr 31/2019 Senatu SUM z dnia 29.05.2019 r.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 
 

Ustalam następujące narzuty kosztów pośrednich dla niżej wymienionych rodzajów 

działalności, z zastrzeżeniem postanowień § 2: 

 

Lp. Rodzaj działalności 
Koszty 

wydziałowe 
Koszty zarządu 

1. 

Badawcza finansowana przez Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego oraz z innych źródeł 

(dla trwających umów, zawartych przed rokiem 2019 ) 

18 10 

2. 
Badawcza finansowana z subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału 

dydaktycznego i badawczego oraz z innych źródeł 
20 10 

3. Szkoła doktorska 27 10 

4. Usługowo-diagnostyczna 10 10 

5. 
Dydaktyczna, dla jednostek organizacyjnych umiejscowionych 

w obiektach SUM 
27 10 

6. 
Dydaktyczna, dla jednostek organizacyjnych umiejscowionych 

poza obiektami SUM 
– 10 

7. Studia podyplomowe – 10 

8. Potwierdzenie efektów edukacyjnych 27 10 

9. Pozostała działalność dydaktyczna 27 10 

10. Prowadzenie domów studenckich – 10 

11. Prowadzenie zakładowej gospodarki mieszkaniowej i hotelowej – 10 

12. Wydawnictwo Uniwersytetu – 10 

13. Biblioteka – 10 

14. Centrum Informatyki i Informatyzacji – 10 

15. 

 

Współpraca z otoczeniem, w tym m.in.: 

− prowadzenie Uniwersytetów I i III wieku, Uniwersytetu Licealisty,  

− działalność rekreacyjno – rehabilitacyjno – sportowa 

− działalność promocyjna 

− działalność prospołeczna, w tym dotycząca działań 

profilaktycznych  

– – 

 

 

 

 



 

§ 2 
 

1. Wskaźników narzutów kosztów pośrednich podanych w § 1 nie stosuje się, jeśli zawarte 

umowy stanowią inaczej. 

2. Określona w umowie wysokość narzutu rozliczana jest w równej wysokości na koszty 

wydziałowe i koszty zarządu. 

 

§ 3 
 

1. Zysk jednostek organizacyjnych prowadzących działalność usługową dla podmiotów 

zewnętrznych może wynieść od 10% do 30%. 

2. W szczególnych przypadkach, na wniosek kierownika jednostki i po uzyskaniu opinii 

odpowiednich służb Uczelni, zysk może zostać ustalony poniżej 10% lub powyżej 30%. 

3. Do działalności usługowej prowadzonej na rzecz innych jednostek organizacyjnych 

Uczelni nie dolicza się zysku. 

 

§ 4 
 

Różnica wynikająca z rozliczenia kosztów pośrednich na koniec roku obrotowego wliczana jest 

w koszty bezpośrednie działalności dydaktycznej, dla jednostek organizacyjnych 

umiejscowionych w obiektach SUM. 

 

§ 5 
 

Zobowiązuje się Dział Planowania i Analiz Ekonomicznych do corocznej analizy kosztów 

działalności prowadzonych przez SUM oraz aktualizacji wskaźników określonych w § 1, 

w przypadku odchyleń wynoszących minimum +/- 1%. 

 

§ 6 
 

Nadzór nad wykonaniem zarządzania powierzam Kwestorowi. 

 

§ 7 
 

Traci moc Zarządzenie Nr 3/2003 z dnia 23.01.2003 r. w sprawie wskaźników narzutów 

kosztów pośrednich dla działalności realizowanych w Śląskiej Akademii Medycznej 

z późn. zm. 

§ 8 
 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 9 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 
 

Otrzymują: 

− Kwestor 

− Z-ca Kanclerza  

− Dział Kosztów 

− Dział Planowania i Analiz Ekonomicznych 

− Dział Kontroli i Audytu 

− Centrum Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

− Centrum Transferu Technologii 

− Wydawnictwo Uczelni 

− Biblioteka 

− Centrum Informatyki i Informatyzacji 

− a/a 


